
Matematikos bendrosios programos 
įgyvendinimo rekomendacijos

Aistė Venclovienė

Pagrindinio ugdymo matematikos bendrosios programos ir įgyvendinimo rekomendacijų rengėja

Projekto „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“ metodininkė

2021-05-10



Rekomendacijose numatoma skelbti:

2021-05-10 Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

Dalyko naujo turinio apžvalgą, mokymo rekomendacijas

Veiklų planavimo ir kompetencijų ugdymo pavyzdžius

Užduočių, iliustruojančių pasiekimų lygius, pavyzdžius

Kaip ugdyti aukštesnius pasiekimus



Matematikos ilgalaikis (metų) planas 5 klasei

2021-05-10 Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“



Matematikos ilgalaikis (metų) planas 9 klasei

2021-05-10 Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“



PATARIMAI MOKYTOJUI

Veiklai reikia pasiruošti iš anksto: paprašykite, kad

mokiniai namuose rastų 1–2 jiems įdomias reklamas apie

nuolaidas prekėms ar paslaugoms ir jų paveikslus įkeltų į

nurodytą klasės virtualią erdvę (pvz., Padlet, MS Teams ar

kt.).

EIGA

• Primenamos procento, nuolaidos sąvokos, uždavinių 

apie dalies ar visumos radimo, kainos nurodytu 

procentų skaičiumi padidėjimo/sumažėjimo sprendimo 

ypatumai.

• Dirbama poromis. Pateikiamos 4 užduotys, 

atitinkančios skirtingus pasiekimų lygius. Išspręstas 

užduotis mokytojas aptaria su mokiniais. Mokiniai 

skatinami sugalvoti bei pristatyti skirtingus užduoties 

sprendimo būdus.

• Mokytojas demonstruoja mokinių parinktas reklamas. 

Mokiniai skatinami svarstyti ir pagrįsti savo mintis apie 

nuolaidų, jų reklamų įtaką žmonių apsipirkimui, 

taupymą ir papildomas išlaidas. 

VARTOJAMOS SĄVOKOS: 

procentas, nuolaida, procentinė nuolaida, taupymas.

KOMPETENCIJOS:

• Pažinimo

• Socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos

• Komunikavimo

TIKSLAS

Padėti mokiniams suprasti ir taikyti procento, 

procentinės nuolaidos sąvokas sprendžiant uždavinius 

bei kasdienėse situacijose.

Kompetencijų ugdymo veiklos pavyzdys (5 klasė)

Procentų taikymas kasdienėse situacijose

2021-05-10 Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“



VARTOJAMOS SĄVOKOS: 

diskretūs duomenys, tolydūs duomenys.

KOMPETENCIJOS:

• Pažinimo

• Socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos

• Komunikavimo

TIKSLAS

Išsiaiškinti, kuo skiriasi diskretūs ir tolydieji 

duomenys.

Kompetencijų ugdymo veiklos pavyzdys (8 klasė)

Kaip atskirti diskrečius ir tolydžius duomenis?

2021-05-05 Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“

PATARIMAI MOKYTOJUI

Atlikti užduotis galima individualiai, poromis arba 

grupėmis. Tai priklauso nuo mokinių gebėjimų, 

poreikių ir mokymosi patirties.



PATARIMAI MOKYTOJUI

Darbo atlikimo kriterijai turėtų (galėtų) būti aptarti su lietuvių 

kalbos, informatikos mokytojais, pavyzdžiui, teksto apimtis 

žodžių skaičiumi, teksto tvarkymo ypatumai ir pan.

EIGA

I pamoka

• Mokiniai poromis kuria pasakojimą - uždavinį pagal pateiktus

kriterijus. Mokytojas stebi mokinių darbą, esant poreikiui

konsultuoja.

• Atlikę darbą kiekviena mokinių pora pateikia pasakojimą - uždavinį,

jo sprendimą ir atsakymą naudodami teksto rengyklę (pvz., MS

Word).

• Mokytojas kiekvienai porai pateikia komentarus apie darbo

tobulinimą - uždavinio korektiškumą, klaidas sprendime (jei tokių

yra), rekomenduoja, ką reikėtų tobulinti.

II pamoka

• Mokiniai koreguoja savo darbus, atsižvelgdami į mokytojo

komentarus.

• Skiriamas laikas mokiniams paruošti darbo pristatymą pagal pateiktus

kriterijus.

• Mokiniai pristato sukurtus pasakojimus-uždavinius ir jų sprendimus

grupėje arba klasei.VARTOJAMOS SĄVOKOS: 

tiesinė lygtis su dviem nežinomaisiais, tiesinės lygties 

su dviem nežinomaisiais sprendinys, tiesinių lygčių su 

dviem nežinomaisiais sistema, tiesinių lygčių su 

dviem nežinomaisiais sistemos sprendinys

KOMPETENCIJOS:

• Pažinimo

• Socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos

• Kūrybiškumo 

• Komunikavimo

TIKSLAS

Skatinti mokinių kūrybiškumą, ugdyti mokinių 

gebėjimą taikyti matematikos žinias įvairiuose 

kontekstuose.

Kompetencijų ugdymo veiklos pavyzdys (8 klasė)

Integruotas lietuvių kalbos, informatikos ir matematikos 

projektas  „Sukurk pasakojimą - uždavinį“

2021-05-10 Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“



Pasiekimų lygių pavyzdžiai (5-6 kl.)

Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“2021-05-10



Projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“2021-05-10

Pasiekimų lygių pavyzdžiai (9-10 kl.)



Ačiū

Projekto „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“ metodininkė

Aistė Venclovienė


